
 

Delibera della Giunta Regionale n. 139 del 14/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 13 - Direzione Generale per le risorse finanziarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIDETERMINAZIONE RESIDUI AL 31.12.2016 CON CONTESTUALE ADEGUAMENTO DI

CASSA. DGRC 823/2016 - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il   bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. che, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 6 del 10 gennaio 2017, è stato approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento 2017/2019, contenente la ripartizione delle tipologie di entrata in 
categorie e dei programmi di spesa in macroaggregati per ciascuno degli esercizi considerati nel 
bilancio 

c. che, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017, è stato approvato  il Bilancio 
Gestionale per gli anni 2017/2019, contenente la ripartizione delle categorie di entrata dei 
macroaggregati di spesa in capitoli; 

d. che nel Bilancio Gestionale sono pertanto ripartiti rispettivamente per macroaggregati e per capitoli i 
residui passivi iscritti nel Bilancio di Previsione 2017/2019; 

e. che i residui passivi iscritti nel Bilancio Gestionale 2016/2019 non rispecchiano la reale consistenza 
dei debiti della Regione maturati al 31/12/2016, in considerazione dell’avanzamento delle scritture di 
chiusura dell’esercizio 2016; 

f. che la consistenza dei residui passivi non è oggetto di approvazione da parte del Consiglio Regionale; 
g. che con deliberazione di Giunta n. 107 del 28/02/2017 si è provveduto ad una prima rideterminazione 

dei residui al 31/12/2016 con contestuale adeguamento della cassa; 

CONSIDERATO 

a. che sulla scorta dell’avanzamento delle scritture di chiusura dell’esercizio 2016, occorre procedere ad 
una ulteriore rideterminazione dei residui passivi presunti iscritti nel Bilancio Gestionale 2017/2019, 
così come indicato nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b. che occorre, altresì, adeguare, ove necessario, lo stanziamento di cassa dei capitoli in cui risultano 
iscritti i suddetti residui, mediante variazioni compensative tra gli stanziamenti di cassa iscritti nel 
Bilancio Gestionale 2017/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett d) della L.R. n. 4/2017 così come 
indicato nell’allegato B; 

DATO ATTO 

a. che con Deliberazione di Giunta n. 823 del 28/12/2016 è stato istituito il capitolo di spesa 8279 
denominato PAC - III RIPROGRAMMAZIONE - MISURE ANTICICLICHE - INTERVENTI PER 
IL RILANCIO DELLE AREE DI CRISI INDUSTRIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - 
SOCIETA' CONTROLLATE assegnandone la titolarità gestionale alla UOD Formazione 
Professionale (cod. 54.11.06); 

b. che in fase di inserimento nella procedura di contabilità il capitolo di cui sopra risulta assegnato alla 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie e che pertanto risulta necessario riportare nella titolarità 
gestionale della UOD Formazione Professionale (cod. 54.11.06) il capitolo di spesa 8279; 

VISTI: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.  
- la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 823 del 28 dicembre 2016; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 6 del 10 gennaio 2017; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 107 del 28 febbraio 2017; 

PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

1. di rideterminare, sulla scorta dell’avanzamento delle scritture di chiusura dell’esercizio 2016, i residui 
passivi presunti iscritti nel Bilancio Gestionale 2017/2019, così come già modificati con la DGRC n. 
107/2017, come indicato nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di adeguare, ove necessario, lo stanziamento di cassa dei capitoli in cui risultano iscritti i suddetti 
residui, mediante variazione compensativa tra gli stanziamenti di cassa iscritti nel Bilancio Gestionale 
2017/2019 ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett. d) della L.R. n. 4/2017, così come indicato nell’allegato 
B, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di trasferire la titolarità gestionale del capitolo di spesa 8279 dalla Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie alla UOD Formazione Professionale (cod. 54.11.06); 

4. di allegare i prospetti per il Tesorerie relativi all’adeguamento dei residui e della cassa così come da 
allegati C e D; 

5. di inviare il presente provvedimento: 
a. al Consiglio Regionale ed al Collegio dei Revisori; 
b. alle Direzioni Generali e agli Uffici Speciali;  
c. all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC; 
d. al Tesoriere Regionale; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017


	BURC n. 23 del  20 Marzo 2017

